

ประมาณราคา ค่าก่อสร้าง ถนน คสล.

สาย.กำปงบารู หมู่ที่ 3 บ. ซาโก ต.บ้านแหร อ.ธารโต จ.ยะลา แบบเลขที่ 1/2558

ผิวจราจร 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไม่มีไหล่ทาง ระยะทาง 0.153 กม. หรือมี พท.ไม่น้อยกว่า 612 ตารางเมตร

ร.น.	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน(บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	กรุยทาง	ตร.ม	3,300	1.43	4,719.00	- งานตัดทางใหม่บริเวณไหล่เขา
2	งานดินตัด	ลบ.ม	-	-	-	ผู้ควบคุมงานต้องตรวจสอบปริมาณ
3	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม	1,300	4.82	6,259.50	ดินตัดก่อนดำเนินการก่อสร้าง
4	งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม	-	178.00	-	- ลูกรังรองพื้นทางกว้าง - ม.
5	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม	-	153.00	-	หนา - ม.
6	ทรายถมปรับระดับ	ลบ.ม	31	321.13	9,955.03	- ผิวทางคอนกรีต กว้าง 4.00 ม.
7	งานท่อ					หนา 0.15 ม.
	- ขนาด Ø 0.60 เมตร	ท่อน	-	1,572.00	-	- ไหล่ทางลูกรังกว้าง
	- ขนาด Ø 0.80 เมตร	ท่อน	-	1,796.00	-	ข้างละ - ม.
	- ขนาด Ø 1.00 เมตร	ท่อน	-	2,592.00	-	หนา ม.
8	งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม	92	3,194.31	293,876.52	
9	งานเหล็กเสริม				-	ระยะขนส่ง
	- ตะแกรงลวดเชื่อม Ø 4 มม.#0.30*0.30	ตร.ม	612	26.00	15,912.00	- ลูกรัง 5 กม.
	- เหล็ก Ø 15 มม.	กก.	97	25.00	2,425.00	- ท่อ 10 กม.
10	ไม้แบบ,ค้ำยัน,ตะปู 25 %	ตร.ม	29	398.00	11,542.00	- ปูนซีเมนต์ 115 กม.
	- ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม	151	100.00	15,100.00	- ทราย 60 กม.
11	งานเครื่องหมายจราจร					- หิน 130 กม.
	- แบบ บ.-25	ชุด	-	2,500.00	-	- คอนกรีตผสมเสร็จ 90 กม.
	- แบบ บ - 1	ชุด	-	5,800.00	-	
	- แบบ บ - 1	ชุด	-	2,900.00	-	ที่ราคาน้ำมันดีเซล
12	งานเบ็ดเตล็ด				-	25.00-25.99 บาท/ลิตร
	- ท่อ พี.วี.ซี. Ø 3/4"	ท่อน	-	49.00	-	
	- กระดาษขานอ้อย	แผ่น	1	350.00	350.00	
	- งานอุดรอยต่อคอนกรีต	ม.	153	18.00	2,754.00	
รวมค่างานต้นทุน					362,893.05	จ่ายเงินล่วงหน้า 0 %
FACTOR F					1.3784	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
คิดเป็นเงินประมาณ					500,211.78	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
เพิ่มตามมติ ครม. 5 %					25,010.59	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน					525,222.37	คิดเป็น 858.16 บาท/ตร.ม.
					525,200.00	